
令和２年２月２５日  

 

保護者の皆様へ  

 

大町市教育委員会  

 教育長 荒井今朝一  

大町市立学校長名  

 

新型コロナウイルス感染症に係る卒業式の対応について  

（ご連絡）  

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し

上げます。  

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、御礼申し上げます。  

さて、標記の件に関しまして、日本国内においても感染拡大が認められ

ています。  

現時点では、式場入口に消毒液を設置するなどの対応を行い、卒業式を

予定通り挙行する予定でおりますが、さらなる感染拡大が憂慮される事態

となっておりますことから、下記の点にご配意いただきますようお願いい

たします。  

なお、日々状況が変化しておりますので、新たな対応が必要な場合は、

別途通知（メールや連絡網等を含め）させていただきます。  

 

記  

 

○ 風邪のような症状のある方（発熱、咳、倦怠感など）、高齢の方や基

礎疾患をお持ち方は、参列をお控えただきますようお願いいたします。 

 

○ 新型コロナウイルスを発症された方との接触等が心配される方、ま

た感染の可能性がある方につきましても、参列をご遠慮いただきます

ようご協力をお願いいたします。  

 

○ 児童生徒におきましても、上記の症状等がある場合は、出席を見合

わせるようお願いいたします。  

 

以上  


